



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

Licitação: 000189/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ANTENA PROFISSIONAL PARA REDE DE VÔLEI, OFICIAL EM FIBRA	6	PAR	162,33	973,98
2	• Antena profissional para rede de volei modelo Oficial • Tipo de superfície quadra • Material da bola Fibra • Tipo de costura não possui APITO PROFISSIONAL	20	UNID	36,83	736,60
3	Modelo profissional, fabricado em Plástico resistente amplitude sonora : 90 decibéis BANDEIRA ESCANTEIO C/ MOLA FLEXIVEL - 4 UNIDADES	4	JOGO	560,00	2.240,00
4	Bandeirinha de escanteio c/mola flexível com 4 unidade, é indicada especificamente para demarcar a linha de escanteio. Feito de material resis BANDEIRINHA P/ ARBITRO	6	PAR	159,92	959,52
5	Têcido em poliester, tamanho 33x48cm, bicolor, bastão em tubo 49,5 cm BARALHO	500	UND	29,17	14.585,00
6	Baralho. Produto fabricado com excelência de qualidade. Não transparente, atóxico e reciclável. Cartão Couché exclusivo com deslize aveludad BASTAO EM PVC	40	UN	76,57	3.062,80
7	tamanho de 100 cm (cem centímetros), carga de 1 kg, cores diversas. BASTÃO REVEZAMENTO ATLETISMO	6	CONJ	383,41	2.300,46
8	Bastão de revezamento em aluminio, conjunto 8 peças. BOLA DE QUEIMADA, EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE	20	UND	68,67	1.373,40
9	Bola de Queimada, em borracha antiderrapante com válvula nº4, em cores varidas. BOLA DE BASQUETE	10	UN	138,83	1.388,30
10	Bola de basquete confeccionada em borracha com diametro entre 75-78cm, peso entre 360-390, câmara butil ou Arbility, matrizada, miolo remo BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA	20	UND	165,33	3.306,60
11	Bola de futebol de campo – confeccionada em Pu, câmara airbility, peso 410 – 450g, miolo Removível e lubrificado BOLA DE FUTEBOL SOCIETY	20	UN	160,00	3.200,00
12	Bola de futebol society, confeccionada em poliuretano, com costura, diametro de 68cm, peso minimo aproximado de 423g. BOLA DE FUTVOLEY	10	UN	269,67	2.696,70
13	Confeccionada em polieratano 68 cm, 063 g. BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL, COM 18 GOMOS.	30	UND	209,67	6.290,10
14	Bola de Voleibol Oficial, peso aproximado 260/280 GRS, diâmetro 65/67 cm, com 18 gomos, câmara airbility, miolo removível e lubrificado, n BOLA DENTE DE LEITE	500	UN	7,28	3.640,00
15	bola dente de leite em vinil 23 cm cores variadas BOLA FUTSAL FEMININO	20	UNID	178,33	3.566,60
16	Bola de futsal feminino confeccionada em poliuretano, com tamanho minimo de 68 a 70 cm e peso aproximado de 410 a 440g, 1ª qualidade. BOLA FUTSAL MASCULINO	30	UNID	181,33	5.439,90
17	Bola de futsal masculina confeccionada em poliuretano, com tamanho minimo de 68 a 70 cm e peso aproximado de 410 a 440g, 1ª qualidade. BOLA HANDEBOL FEMININO	10	UNID	182,67	1.826,70
18	bola sem costura, com 32 gomos, confeccioada com PVC, diâmetro 58-60 cm, peso 325- 400g BOLA HANDEBOL MASCULINA	10	UN	176,00	1.760,00
19	bola sem costura, com 32 gomos, confeccionada com PVC, diâmetro 58-60 com, peso 425 - 475 BOLA PARA ARREMESSO EM FERRO FUNDIDO	44	UND	198,33	8.726,52
20	Peso 4kg, 3kg, 1kg. Aferição 5%. Diâmetro aprox. 95mm, 90mm, 65mm BOLAS TENIS MESA PING PONG POTE COM 36 UNIDADES	3	POTE	224,67	674,01
21	Bola de Tênis de Mesa Ping Pong . Pote de acrílico com 36 bolas; Bola de 40 mm; Medidas do Pote: (25 x 14 x 13,5) cm. nas cores branca/ BOLSA TÉRMICA GEL REUTILIZÁVEL	10	UNID	239,67	2.396,70
22	Especificações Técnicas: Bolsa Térmica Gel Reutilizável -utilização como bolsa fria. BOMBA P/ ENCHER BOLA	10	UNID	51,17	511,70
23	Bomba com válvula em PVC, contendo mangueira flexível e 02 agulhas. CANELEIRA PARA FUTEBOL	44	PAR	37,33	1.642,52
24	caneleira para futebol placa de polietileno com revestimento interno de EVA costurado e colado com tira elástica para melhor fixação à perna. F CARTÕES PARA ÁRBITRO	10	PAR	27,13	271,30
25	Cartões para árbitro com tamanho aproximado de 12x8 cm, confeccionado em PVC, com espessura aproximada de 1mm, nas cores ama CESTA DE BASQUETE OFICIAL ARO REDE NYLON 57X67CM MDF 9MM	4	UND	50,33	201,32
26	CARACTERÍSTICAS -Tabela confeccionada em MDF de 9 mm -Possui aro trefilado -Rede de Nylon -Medidas da tabela: (0,57 x 0,67) m -M CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO	300	PAR	203,61	61.083,00
27	Chuteira para futebol Campo Masculina • Material: Sintético • Trava: Trava Fixa • Entressola: EVA • Solado: PU com travas para grama natur: COLCHONETES PARA ATIVIDADE FÍSICA 1,00X60X3,00CM	200	UN	93,87	18.774,00
28	Material externo: cliontex 0,30 Liso Fosco, Material interno: Aglomerado de Espuma Aq80, Medidas Aproximadas comprimento: 94 cm, largura 4 COLETE DUPLA FACE	100	UN	35,06	3.506,00
29	Colete dupla face 100% poliester, unissex 44 cm x 64 cm COLETE FACE ÚNICA	200	UN	24,93	4.986,00
30	Colete face única, tamanho 44 cm com material 100% poliester. CONE CHAPÉU CHINÊS (PRATO DEMARCATÓRIO)	20	UN	13,27	265,40
31	Em PVC, Dimensões Aproximadas: 19 x 19 x 5 cm. CONE DEMARCATÓRIO TAM. MÉDIO EM PVC	20	UN	19,17	383,40
32	Em PVC, tamanho aproximado 28cm. CONE MÉDIO P/ TREINAMENTO DE AGILIDADE, EM PVC C/ BASE QU	20	UND	49,00	980,00
33	Cone Médio tamanho médio para treinamento de agilidade, confeccionado em PVC com base quadrada e 50cm de altura. COMPOSIÇÃO PV/ CONE SINALIZAÇÃO 50 CM	30	UND	44,33	1.329,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 3

Licitação: 000189/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Cone plástico (50 cm) CORDA DE ALGODÃO P/ CAPOEIRA 10MM - ROLO COM 220M	1	ROLO	735,67	735,67
35	Corda De Algodão Para Capoeira 10mm - Rolo Com 220m CORDA ELÁSTICA PARA TRAÇÃO E ATIVIDADE FÍSICA	40	UN	185,66	7.426,40
36	CRONÔMETRO DIGITAL DE MÃO	10	UND	117,30	1.173,00
37	Cronômetro digital de mão, com display de Cristal líquido com seis dígitos, relógio Eletrônico digital, escala de E cronometro: 23h59"59". Botão FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND	120	UND	77,64	9.316,80
38	Kit contendo três unidades de Faixas Elásticas (tipo) Thera Band Leve, Média e Forte. Para Fisioterapia, Treino, Alongamento e Musculação - I FAIXA P/KIMONO TAMANHO ADULTO	20	UND	56,39	1.127,80
39	Cores variadas. Enchimento interno 70%, 5% poliéster, 25% algodão e tecido externo 100% algodão. FAIXA P/KIMONO TAMANHO JUVENIL	20	UND	55,50	1.110,00
40	Cores variadas. Enchimento interno 70%, 5% poliéster, 25% algodão e tecido externo 100% algodão. FAIXA PARA KARATE-AMARELA,VERMELHA,PRETA	10	UNID	49,70	497,00
41	faixa para karate enchimento interno 70% polipropileno 5% poliéster 25% algodão e tecido externo 100% algodão FITA MÉTRICA P/AVALIAÇÃO FÍSICA	10	UND	85,60	856,00
42	Material da fita métrica: Fibra de vidro Comprimento da fita métrica: 2,00mLargura da fita métrica: 16,0 mm Classe de precisão : Classe III Gra HALTER EMBORRACHADO 1KG	100	FR	54,97	5.497,00
43	Halter de ferro 100% emborrachado, 1kg JOGO DE UNIFORME P/ FUTEBOL COMPLETO 1ª QUALIDADE	6	KIT	1.835,00	11.010,00
44	Jogo de uniforme contendo: 22 Camisetas 100% poliéster, 22 Calções com sunga 100% poliéster com cordão para regulagem cintura e 22 luvas KIMONO TAMANHO ADULTO	20	UND	337,33	6.746,60
45	Composição: Em 100% algodão Blusão: Amplo e reforçado Gola: Rígida com 6 costuras reforçadas para ótima pegada Manga: Larga para garoto KIMONO TAMANHO INFANTIL	40	UND	291,97	11.678,80
46	Kimono infantil. Tamanhos diversos: M0: (03 à 04 anos) - M1: (05 à 06 anos) - M2: (07 à 08 anos) - M3: (09 à 10 anos) - M4: (11 à 12 anos). KIMONO TAMANHO JUVENIL	40	UND	307,93	12.317,20
47	Composição: Em 100% algodão Blusão: Amplo e reforçado Gola: Rígida com 6 costuras reforçadas para ótima pegada Manga: Larga para garoto LUVA BOXE SINTÉTICA N. 12OZ	40	PAR	167,60	6.704,00
48	Luva boxe sintética n. 12oz Descrição. O material em couro sintético, juntamente com o enchimento em algodão, deixam a luva mais leve e confortável LUVA DE GOLEIRO	20	PAR	144,97	2.899,40
49	Luva de Goleiro dorso fabricado em látex estendido para maior proteção e segurança nas defesas, palma fabricada com dupla camada de revestimento LUVA DE MMA SINTÉTICA	20	UN	142,67	2.853,40
50	LUVA DE MMA SINTÉTICA LUVA PARA CICLISMO	150	UN	91,89	13.783,50
51	Luva para ciclismo peso 0,06g MEDALHA EM METAL DOURADA COM FITA TAM. GRANDE	100	UND	10,23	1.023,00
52	MEDALHA EM METAL DOURADA COM FITA TAM. MÉDIO	100	UND	8,55	855,00
53	MEDALHA EM METAL DOURADA COM FITA TAM. PEQUENA	100	UND	6,60	660,00
54	MEDALHA CONFECCIONADA EM ACRÍLICO	1.000	UND	11,00	11.000,00
55	Medalha retangular de acrílico transparente recortada a laser com formato de 4mm de diâmetro e 8mm de espessura. Adevisão personalizado com MEDALHA CONFECCIONADA EM MADEIRA	10	UND	21,83	218,30
56	MEDALHA CONFECCIONADA EM VIDRO	100	UND	14,20	1.420,00
57	MEDALHA DOURADA REDONDA	100	UND	8,66	866,00
58	Medalha dourada redonda, em material fundido zamac, em três relevos, entre 3,5mm e 4,0mm de espessura entre 69 e 71 mm de altura entre 10 e 12 mm de largura MEDALHA ESPORTIVA DE METAL COR BRONZE	30	UN	6,48	194,40
59	redonda fundida em liga metálica com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres " honra ao mérito" em baixo relevo com gravura da águia, e MEDALHA PRATEADA REDONDA	100	UN	6,38	638,00
60	MEIAO FUTEBOL	44	PAR	19,28	848,32
61	Meião de futebol, 1ª qualidade. MEIÃO P/ FUTEBOL ATOALHADO	44	PAR	26,83	1.180,52
62	meião para futebol atalhado tamanho único cores diversas, 1ª qualidade. MESA DE PING PONG / TÊNIS DE MESA EM MDF	2	UND	1.403,46	2.806,92
63	Mesa de Ping Pong / Tênis de Mesa Procópio 15mm MDP • Espessura: 15mm • Composição: Madeira 15mm MDP • Dimensões do Produto MDP 1500x900x25mm ÓCULOS DE NATAÇÃO	100	UN	71,33	7.133,00
64	Óculos para prática esportiva. PESO DE 10 KG	40	UN	246,82	9.872,80
65	peso de ferro PESO DE 15 KG	10	UN	342,08	3.420,80
	peso de ferro				



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

Licitação: 000189/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	PESO DE 5 KG peso de ferro	60	UN	142,67	8.560,20
67	PETECA (C/ PENAS)	100	UN	20,47	2.047,00
68	peteca confeccionada com base de couro e enchimento de serragem, acabamento pespontado e penas coloridas, tamanho grande, medindo PLACAR DE MESA 50 cm p/ ginásio.	2	UN	313,33	626,66
69	PROTETOR CABEÇA P/ LUTA/ TREINO BOXE/ MUAY THAI /KARATE	20	UND	213,67	4.273,40
70	Protetor de cabeça fechado para conforto e proteção ao atleta. Confeccionado em Poliuretano de alta qualidade, é extremamente leve, com alta PROTETOR TORAX-PEITORAL (KARATE E BOXE)	5	UNID	220,33	1.101,65
71	material resistente, enchimento de espuma emborrachada, couro PU, tamanho 25x34x50cm REDE DE BASQUETE OFICIAL	6	PAR	125,50	753,00
72	Rede modalidade Basquete, Modelo NBA em Seda Fio 4. REDE DE VÔLEY NYLON 4 FAIXAS OFICIAL	6	UNID	186,69	1.120,14
73	confeccionada em polietileno de alta densidade 1,5 medidas: 9,50 x 1,00 M faixa: sintética de 5 cm de largura peso: 40g REDE FUTEBOL CAMPO 7.20 MTS NYLON FIO 3	6	PAR	513,30	3.079,80
74	Composição: Fio 3,0 de Nylon de alta resistência, malha 15; Tamanho: (LxA) 7,20x2,50 m; Lateral: superior 0,50 - inferior 2,00 m; embalager REDE FUTEBOL SOCIETY 5.00MTS NYLON FIO 3	6	PAR	438,73	2.632,38
75	Um par de redes de Futebol Society Europeu com 5,20m - Fio 3 Nylon: Composição: Fio 3,0 de Nylon de alta resistência, malha 14;Tamanho: (L REDE PARA FUTSAL NYLON FIO 3 OFICIAL	8	UNID	366,44	2.931,52
76	fio 4mm seda, 100% prolipropileno, tamanho 3,20 comprimento e 2,10 altura REDE PARA PETECA (OFICIAL)	10	UND	238,33	2.383,30
77	rede para peteca oficial, confeccionada em nylon, malha 40mm, fio 1,00mm, com faixas em lona de algodão, medindo 7,80 x 0,50 cm, com aj REDE PARA TENIS DE MESA	20	UNID	33,90	678,00
78	Confeccionada em Nylon 100% polietileno Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros SACO P/ BOXE DE PANCADA 90 CM	6	UNID	214,77	1.288,62
79	profissional 1,20x100 confeccionado em lona sintética SACOS PARA COLOCAR BOLAS	4	UN	69,67	278,68
80	1 metro, fibra. TATAME 4X4 E.V.A 2MM	60	M2	133,33	7.999,80
81	Composição: EVA 10mm, 2m x 2m TOALHA DE ROSTO 45X68CM CORES DIVERSAS	600	UND	35,80	21.480,00
82	100% Algodão, com estampa felpuda, medida aproximada: 45x68CM TRENA DE FIBRA 30MTS	2	UN	146,33	292,66
83	TROFÉU CONFECCIONADO EM MADEIRA, 17 CM	20	UND	61,00	1.220,00
84	TROFÉU CONFECCIONADO EM MADEIRA, 25 CM	10	UN	70,50	705,00
85	TROFÉU CONFECCIONADO EM MADEIRA, 50CM	10	UND	98,33	983,30
86	TROFÉU CONFECCIONADOS E VIDRO 17 CM	60	UND	62,00	3.720,00
87	Troféu, altura mínima 17cm Composto de vidro, contendo base dupla de 25mm, sobre a base é afixado como corpo do troféu, um recorte em \	20	UN	86,00	1.720,00
88	TROFÉU CONFECCIONADOS E VIDRO 25 CM	30	UND	174,00	5.220,00
89	TROFÉU CONFECCIONADOS E VIDRO 50 CM	10	UND	174,00	5.220,00
89	TROFÉU EM METAL H MÉRITO , 17 CM	10	UND	62,50	625,00
90	TROFÉU EM METAL H MÉRITO , 25 CM	15	UN	75,33	1.129,95
91	TROFÉU EM METAL H MÉRITO , 50 CM	10	UND	128,00	1.280,00
92	UNIFORME FUTEBOL (CAMISA)	44	UND	60,33	2.654,52
93	Uniforme futebol (camisa). Personalizado com Logomarca e numeração variada; Tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha; Cores, tamanhos, l	44	UND	40,67	1.789,48
94	UNIFORME FUTEBOL (SHORT)	30	UND	53,00	1.590,00
94	Uniforme futebol (short). Personalizado com Logomarca e numeração variada; Tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha; Cores, tamanhos, lo	30	UND	53,00	1.590,00
95	UNIFORME HANDEBOL (CALÇÃO)	30	UND	70,33	2.109,90
95	Uniforme handebol (calção), tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha. Cores, tamanhos e serigrafia à definir (3 serigrafia). Tamanhos: PP, P, l	30	UND	70,33	2.109,90
96	UNIFORME HANDEBOL (CAMISA)	48	UND	67,67	3.248,16
96	Uniforme handebol (camisa), tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha. Cores, tamanhos e serigrafia à definir (3 serigrafia). Tamanhos: PP, P,	48	UND	67,67	3.248,16
97	UNIFORME VÔLEI (CAMISA)	48	UND	41,83	2.007,84
97	Uniforme vôlei (camisa). Personalizada com Logomarca e numeração variadas, tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha. Cores, tamanhos, lo	48	UND	41,83	2.007,84
	UNIFORME VÔLEI (SHORT)				
	Uniforme vôlei (short). Personalizado com Logomarca e numeração variadas, tecido 100% poliéster/ malha Helanquinha. Cores, tamanhos, logc				
	Total ->			15.964,15	394.478,02